
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Департамент научно-технологической политики и образования 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

« ^ / » - С: 2019 г. №_

г. Красноярск

Об утверждении размера 
повышенных академических 
стипендий

В соответствии с объемом выделенных бюджетных ассигнований на 
стипендиальное обеспечение студентов ФГБОУ ВО Красноярского ГАУ 
согласно решению Ученого совета университета от 04.06.19 г. (протокол № 9)

П Р И К А З Ы В А Ю :

Утвердить размеры повышенных академических стипендий с 1 января 
2019 года за учебную, научно-исследовательскую, общественную, культурно­
творческую и спортивную деятельность студентам ФГБОУ ВО Красноярского 
ГАУ, установленных на основании Постановления Правительства РФ от 
17.12.2016 г. № 1390, Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ, приказа 
Минобрнауки России от 27.12.2016 г. № 1663.

Размер повышенной академической стипендии для студентов, 
обучающихся по очной форме обучения за счет средств федерального бюджета 
по основным образовательным программам высшего образования, составит:

- за достижения в учебной деятельности в размере 5 000 руб.;
- за достижения в научно-исследовательской деятельности в размере 

11 500 руб.;
- за достижения в общественной деятельности в размере 7 000 руб.;
- за достижения в культурно-творческой и спортивной деятельности в 

размере 7 000 руб.

Ректор v Н.И. Пыжикова


